
KRALOVICKÝ OBZOR

MKO 8/2011 1

Měsíčník Městského úřadu Kralovice * Srpen 2011 * Příští číslo vyjde 3. září * Cena Kč 4,-

Rekonstrukce v MŠ
V mateřské škole probíhají v současné době 
opravy spojovacích chodeb mezi pavilony. 
Hlavním důvodem je nezbytná výměna roz-
vodů tepla a vody, které již byly v havarij-
ním stavu. Práce navazují na rekonstrukce 
topných kanálů, které v této části města 
proběhly před několika lety, a jsou největší 
investiční akcí v letošním roce. Vyžádají si 
náklady ve výši asi 1 milion korun. Podstat-
ná část těchto nákladů, asi 800 tisíc korun, 
bude hrazena z dotace, kterou se městu 
podařilo úspěšně dojednat s firmou NET-
4GAS. Po kompletní rekonstrukci rozvodů 
bude opravena i samotná spojovací chodba. 
Práce by měly být dokončeny během měsí-
ce září.

Třídění odpadů se vyplácí
Město Kralovice v roce 2010 vytřídilo a pře-
dalo k dalšímu využití celkem 141,384 tun 
vyprodukovaných odpadů v ceně 
384 220,50 Kč. Podle údajů společnosti 
EKO-KOM, a. s., provoz systému tříděné-
ho odpadu a recyklace využitelných složek 
komunálních odpadů ve městě současně 
znamená snížení emisí CO2 o 162,323  tun a 
4 097 682 MJ uspořené energie. 

Setkání s hejtmanem
V Lidovém domě proběhne 15. září setkání 
starostů obcí okresu Plzeň-sever s hejtma-
nem Plzeňského kraje Milanem Chovan-
cem. I když město není pořadatelem této 
akce, velmi rádo se ujme hostitelské role, 
nebo skutečnost, že volba padla právě na 
Kralovice, považuje za jisté vyznamenání.

Nové výběrové řízení
Připravované zalesnění Šustráku, o kterém 
jsme již informovali, se poněkud opožuje. 
Důvodem jsou námitky právníků Státní-
ho fondu životního prostředí vůči průbě-
hu výběrového řízení. Protože se jedná 
o dotační projekt, nelze riskovat případné 
následné komplikace a výběrové řízení 
bude opakováno. Je ovšem třeba připome-
nout, že dodržení všech podmínek stanove-
ných pro získání dotace není jednoduché, 
nebo na samém počátku řízení nejsou zce-
la jasné a často se mění i v jeho průběhu. 

Přestože dnes už v sestavě figuruje pouze 
posledně jmenovaný, kapela neztratila nic 
ze svého nadšení a poslední dobou za to 
sbírá nejedno ocenění. Nové CD „Ďáblo-
va nevěsta“ si vydobylo respekt u hudební 
kritiky a Greymoni dosahují několika úspě-
chů i v hudebních soutěžích (Česká rocková 
liga, Metalgate Massacre, Naděje Beatu, 
Flyup). Přičte-li se k tomu zaplněný kon-
certní diář, zdá se, že kapela zažívá nejlepší 
obdobé své historie. 

Za dobu své jedenáctileté existence 
prošel GREYMON radikálním vývojem, 
během kterého se mnohokrát vystřídali 
muzikanti v sestavě i celkové hudební smě-
řování. Zpočátku se jednalo o mix metalu a 
tancovačkového bigbítu. V roce 2003 je úsilí 
korunováno prvním albem, z něhož se hned 
dva singly prosazují v rádiích. Poté však 

začali mít členové tehdejší sestay o dal-
ším směřování kapely rozdílné předsta-
vy, a tak došlo k postupným personálním 
změnám. V současné době jsou typickým 
greymoňáckým rukopisem výrazné melo-
die, pompézní klávesy, metalová dravost, 
spousta vícehlasých vokálů, ale především 
silný hlasový projev zpěvačky Lucie Čmo-
líkové. „Rozhodně nejsme po jedenácti 
letech existence tak úspěšní, jak jsme si 
představovali, ale přesto to stálo za to. 
Vždycky jsem měl v kapele štěstí na lidi, 
i v současné sestavě to skvěle funguje po 
lidské a hudební stránce a je jenom na nás, 
kam až to dotáhneme,“ uzavírá Tomáš Pícl 
bilancování, které dává tušit, že tato histo-
rie jen tak končit nebude. 
Více o skupině Greymon na stránkách 
www.greymon.wz.cz

Skupina GREYMON zažívá úspěšné období
Zajímavých úspěchů dosahuje poslední dobou hardrocková skupina 
GREYMON, která má své působiště na Kralovicku a kterou už v roce 

2000 založili Miloš Kubica, Jan Roučka, Petr Dvořák a Tomáš Pícl. 

Zastupitelstvo města
se sejde na svém dalším 

pravidelním zasedání 
ve středu 14. září v 18 hodin 

v Lidovém domě. 
Zveme všechny občany.

Soutěž hasičských družstev již podvanácté

Akce se koná tradičně na náměstí Osvo-
bození v Kralovicích. Po dojezdu soutěží-
cích družstev (12.00 až 12. 30 hodin) bude 
ve 12.30 hodin zahájena vlastní soutěž 
v požárním útoku „O pohár města Kralo-
vice“. Organizátoři slibují pro letošní rok 
netradiční pojetí. 

Během odpoledne se představí i malí 
kralovičtí hasiči – dětské družstvo „Soptíci“ 
– a pro všechny děti budou připraveny sou-
těže a zábava, které pořadatelé nachystali 
ve spolupráci se sdružením Zelená žirafa. 
Na závěr programu vystoupí od 16 hodin 
skupina Greymon.

Sbor dobrovolných hasičů Kralovice zve 
srdečně všechny občany z místa i okolí na 
tuto akci, která je vždy divácky atraktivní 
podívanou.

Ilustrativní foto Jakub ROM

Dvanáctý ročník soutěže hasičských 
družstev v požárním útoku pořádají 

kralovičtí hasiči v sobotu 3. září.

Další etapa rekonstrukce Mariánské Týnice
Po úspěšném dokončení rekonstrukce kostela a proboštství v Mariánské Týnici čeká tento areál další etapa sta-
vebních prací, tentokrát ovšem poněkud odlišného charakteru. Jedná se o částečnou rekonstrukci chybějícího 

jihovýchodního ambitu. 
K vysvětlení důvodů zamýšlené dostavby 
nedokončené části Mariánské Týnice je 
třeba připomenout si stavební vývoj této 
vzácné památky.

V posledních dvou desetiletích XVII. 
století došlo péčí opata Ondřeje Trojera 
k přestavbě staré svatyně v Mariánské 
Týnici. Kostel rozšířil, připojil nové ambi-
ty, věž s hodinami a budovu pro duchovní. 
Práce byly dokončeny v roce 1699 a Týni-
ce povýšena na proboštství. Již krátce 
nato, r. 1711, byl Trojerovým nástupcem 
Evženem Tyttlem v těsném sousedství 
kostela položen základní kámen nového, 
současného chrámu. Nedávno rozšířený 
kostel ovšem ještě další půlstoletí posta-
čoval poutníkům přicházejícím se poklonit 
posvátné soše Panny Marie. Nebylo tedy 
důvodů ke spěchu a stavba opravdu postu-
povala poměrně pomalu. Slavnostní vysvě-
cení celého areálu včetně nového probošt-
ství se uskutečnilo až roku 1777. 

Stavba ovšem nebyla ještě úplně dokon-
čena. Po obou stranách kostela měly být 
připojeny dva symetrické ambity. Z nich 
byl postaven pouze severozápadní, nebo na 
místě druhého stály dosud budovy starého 
proboštství. Tento stav trval až do zrušení 
kláštera v roce 1785 a trvá dodnes. 

Jihovýchodní ambit už zůstal nedokon-
čen. Nedokončena tak ovšem zůstala i dvě 
schodiště vedoucí z nerealizovaných ambito-
vých kaplí do kostela. Jedno, poblíž bočního 
vchodu proboštství, vedlo na kazatelnu a je 
celkem nenápadné. Druhé, blíže k hlavnímu 
vchodu kostela a vedoucí na kůr, je ovšem 
nepřehlédnutelné. Snad zde kdysi, v časech 
fungování kostela, existovalo jakési dřevě-

né provizorium, ale celá dlouhá desetiletí 
pak byla nedostavěná část vystavena vli-
vům povětrnosti. Tento stav již v minulosti 
vyvolával úvahy o alespoň částečné obnově 
jihovýchodního ambitu. Teprve nyní však 
nabývají konkrétních obrysů.

Se stavbou kaple, přiléhající ke kostelu 
v místech nedokončené části, již bylo započa-
to. Ještě do letošní zimy by měla být dokon-
čena v hrubé stavbě. Autorem projektu je 
ing. Ryneš, který se s úspěchem podílel již 

na předchozích etapách rekonstrukce Mari-
ánské Týnice, finanční prostředky uvolnil 
Plzeňský kraj. 

Na kapli by v budoucnu mělo navá-
zat i jedno křídlo ambitu, opět dokončené 
nárožní kaplí. Současné nádvoří by tak bylo 
vhodným způsobem uzavřeno. S dostavbou 
zbývajících částí ambitu se již nepočítá.

K této mimořádně zajímavé etapě rekon-
strukce areálu se vrátíme v některém z příš-
tích čísel.

Základní kámen k připravované dostavbě části ambitu v M. Týnici byl posvěcen 7. července v bývalém poutním kostele. Foto M&G M. T.

V Mariánské Týnici byla zahájena dostavba kaple, přiléhající k bývalému poutnímu kos-
telu. Foto Karel ROM



2 MKO 8/2011

MKO                                                                      ZPRÁVY Z RADNICE

Rada města

Rada města po projednání schválila:
Informace o občanech. * Smlouvu o poskyt-
nutí účelové dotace uzavíranou s Plzeňským 
krajem, kde předmětem smlouvy je úhrada 
nákladů na přípravu výstavby dětského 
dopravního hřiště v areálu Střední školy 
Kralovice. * Smlouvu o poskytnutí finanč-
ní dotace č. 43152011 uzavíranou  s Plzeň-
ským krajem, kde předmětem smlouvy je 
poskytnutí dotace z programu „Podpora 
preventivních aktivit a výchovy k toleranci 
v roce 2011“ na projekt „Památník Terezín“. 
Dotace bude poskytnuta Základní škole 
Kralovice. * Zapůjčení stanů, souprav lavic 
a stolů Domu sociální péče Kralovice, p. o., 
na uspořádání Zahradní slavnosti, která 
proběhne dne 2. července 2011. * Zapůjče-
ní stanů a souprav lavic a stolů z majetku 
města Sboru dobrovolných hasičů Hradec-
ko na uspořádání hasičského cvičení, které 
se bude konat 9. července 2011. * Zapůjče-
ní souprav lavic a stolů z majetku města na 
uspořádání nohejbalového turnaje v Hra-
decku, který se uskuteční dne 13. srpna 
2011. * Žádost firmy HBR WORLD, a. s., 
o zábor veřejného prostranství před čp. 296 
v Jiráskově ulici v Kralovicích z důvodu 
výměny střešní krytiny. Zábor se povoluje 
v termínu od 8. července 2011 do 28. čer-
vence 2011. * Žádost firmy Personella, a. s., 
o umístění posezení na náměstí Osvobození 
před čp. 42 v Kralovicích, kde je prodávána 
zmrzlina. * Uložení kanalizační přípojky pro 
rodinný dům čp. 729 v ulici Marie Majerové 
v Kralovicích do pozemku města pč. 5550/4 
v kú. Kralovice u Rakovníka a uzavření 
příslušné smlouvy o uložení inženýrských 

sítí. * Dodatek č. 4 smlouvy o provozování 
vodovodu uzavřené mezi městem Kralovi-
ce a Vodárnou Plzeň, a. s., dne 9. 7. 2003. 
Dodatek upravuje práva a povinnosti pro-
vozovatele, práva a povinnosti vlastníka  
a nájemné. * Dohodu o zaplacení úhrady 
za užívání nemovitosti k nájemní smlouvě 
č. 30N11/04 uzavíranou s Pozemkovým fon-
dem České republiky. * Vyřazení a odpis 
opotřebovaných nebo zastaralých titulů 
z knihovního fondu Městské knihovny Kra-
lovice dle seznamu ze dne 29. června 2011. 
* Návrh Sboru dobrovolných hasičů Kra-
lovice na udělení medaile „Za mimořádné 
zásluhy“ panu Karlu Kuchařovi a titulu 
„Zasloužilý hasič“ Jaromíru Mudrovi a 
Františku Mudrovi.
Rada města vzala na vědomí:
Oznámení firmy POVED, s. r. o., o připra-
vované úpravě spoje č.17 linky č. 460810 
Kralovice – Žihle.
Rada města  doporučila:
Zastupitelstvu  města Kralovice schválit uza-
vření kupní smlouvy č. 9411000918/159737 
s firmou RWE GasNet, s. r. o., kde před-
mětem smlouvy je převod plynárenského 
zařízení v Havlíčkově ulici v Kralovicích.
Rada města uložila uložila:
Tajemníkovi MěÚ Kralovice Bc. Pavlu Vrá-
novi vyřídit všechny výše uvedené body 
projednávané na  tomto zasedání rady měs-
ta. Termín do 10. července 2011, kontrola 
v radě města.

Rada města se sešla na svém dva-
náctém letošním zasedání ve středu 
13. července v 18.00 hodin na radnici 

v Kralovicích.
Rada města po projednání schválila:
Smlouvu mandátní č. 33-ZPR-11 uzavíranou 
s firmou Mazeppa, s. r. o., kde předmětem 
smlouvy je realizace zadávacího řízení pro 
zadání veřejné zakázky na akci „Založení 

se sešla na svém jedenáctém letoš-
ním zasedání ve středu 29. června 

v 17.30 h na radnici v Kralovicích.

LBC Šustrák a obnova polní cesty“. * 
Finanční příspěvek ve výši 3000 Kč pro Řím-
skokatolickou farnost Kralovice na zabezpe-
čení koncertů v rámci projektu „S hudbou za 
památkami Plzeňského kraje“. * Finanční 
příspěvek ve výši 2000 Kč, zapůjčení sta-
nů, souprav lavic a stolů z majetku města 
na uspořádání akce „Sraz rodáků a přátel 
Řemešína“, která proběhne dne 30. 7. 2011. 
* Žádost Jaroslavy Slachové bytem Most o 
povolení čerpání vody z Voleského rybníka za 
účelem zavlažování zahrady u rekreační cha-
ty. * Ukončení nájemní smlouvy na pronájem 
části reklamního panelu v Plzeňské ulici s 
JEDNOTOU, spotřebním družstvem Plasy, 
k 30. 6. 2011. * Pronájem nebytových prostor 
– kanceláře v druhém patře budovy čp. 1 na 
Masarykově náměstí v Kralovicích ke zříze-
ní pobočky ČSOB. * Pronájem nebytových 
prostor v areálu bývalých kasáren v Kralovi-
cích panu Richardu Hynkovi bytem Kralovi-
ce. Jedná se o pronájem objektu č. 18, který 

bude využit pro skladovací účely. * Smlouvu 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene č. IV-12-0006702/1 uzavíranou  
se společností ČEZ Distribuce, a. s., kde 
předmětem smlouvy je uložení distribuční 
soustavy nízkého napětí do pozemků města 
v lokalitě u Domu sociální péče v Kralovi-
cích.
Rada města doporučila:
Zastupitelstvu  města Kralovice schvá-
lit nákup pozemků pč. 5671/4, 5671/5 a 
5671/6, vše v kú. Kralovice u Rakovníka 
od Ing. Hany Boštičkové bytem Praha a 
Mgr. Miroslava Holuba bytem Brno. Výše 
uvedené pozemky se nachází pod komunika-
cí a veřejným prostranstvím v Žatecké ulici.
Rada města uložila:
Tajemníkovi MěÚ Kralovice Bc. Pavlu Vrá-
novi vyřídit všechny výše uvedené body 
projednávané na tomto zasedání rady měs-
ta. Termín do 22. července 2011, kontrola 
v radě města.

Pozvání do Chříče
Bývalý pivovar ve Chříči není zatím 
příliš známý. Přesto se jedná o místo, 
které se již dva roky snažíme oživovat 
– rekostruovat a pořádat zde všemožné 
kulturní a vzdělávací akce. Naše občan-
ské sdružení Propolis se zde – 15 km od 
Kralovic, nad Berounkou – snaží vybu-
dovat chráněnou dřevodílnu, minipivo-
var a vzdělávací společenské centrum 
zaměřené na tradiční řemesla a umění. 
Součástí našich snah je i benefiční fes-
tival Křič fest, kterým se snažíme před-
stavit toto zajímavé místo veřejnosti. 

Druhý ročník Křič festu se letos usku-
teční v sobotu 13. srpna od 13 hodin. 
Odpoledne budou na programu diva-
dla pro děti i rodiče – vystoupí Mari-
ana Koutská s Pohádkovou knížkou, 
hranou kromě češtiny i ve znakovém 
jazyce, divadlo Krasohled s pohádkou 
O Malence a divadlo Jáma se Skleně-
nou pohádkou. Pro děti i rodiče jsou 

dále připraveny řemeslné dílny – filco-
vání a šperkařství, sportovní disciplíny,  
promítání krátkých animovaných filmů 
a dětský koutek. 

V podvečer se můžete těšit na divadlo 
Trojka z Brna s představením v češtině 
a ve znakovém jazyce Změna osvětlení a 
na kapely (Lucie Redlová a band, Kojoti, 
Zdavu a další). Součástí festivalu bude 
výstava fotografií, čajovna, domácí dob-
roty a samozřejmě dobré pivo. Festival 
je benefiční – všichni umělci vystupují 
bez nároku na honorář a výtěžek z fes-
tivalu půjde na rekonstukci prostor pro 
chráněné dílny a minipivovar. Vstupné 
je lidové – dospělí  100 Kč, děti nad 10 let 
polovic a děti do 10ti let zdarma. 

Více o našem sdružení i podrobný 
program sledujte na našich stránkách: 
www.propolis-os.cz

Těšíme se na setkání s Vámi v pivo-
varu Chříč.

Jana Jakubíčková
předsedkyně Propolis o. s.

Chtěla bych tímto poděkovat manželům 
Sadílkovým z Obory, jejichž služby 
jsou velkým přínosem pro pozůstalé. 
V naprostém klidu jsme u nich zařídili 
kompletní přípravu posledního rozlou-
čení s p. Ladislavem MUTINSKÝM. 
V době, kdy ztratíte blízkého člověka, 
je to velká pomoc.

Velké díky patří i všem muzikantům 
pod vedením p. Jaroslava Želinského, 
kteří se sešli v hojném počtu a přišli 
naposledy zahrát svému kamarádovi. 
Díky p. Želinskému za celou organizaci 
muzikantů.

A zvláště děkujeme p. Janu Romo-
vi, který s úctou a důstojností pronesl 
smuteční řeč při posledním rozloučení. 
Jeho krásná slova přesně vystihla pova-
hu mého otce.

Děkuje
rodina Holubova a Mutinských

Ve středu 27. července byla v Mariánské Týnici zahájena výstava „Diamantová těla“, 
pořádaná ve spolupráci se spolkem výtvarných umělců Mánes. Foto Karel ROM

V sobotu 6. srpna proběhne u Pod-
krašovského mlýna tradiční přátel-
ské muzikantské setkání „Podkra-

šovský vodník“.
V programu, který začíná v 10.30 hodin, 
vystoupí MARKO ČERMáK s přáte-
li, COUNTRY JAGY, LICHí SAMCÝ, 
RAKOVNICKEJ POTOK, COUNTRY 
MARY LUY a duo BARBOŘáK – KOPEC-
KÝ a tyto kapely se během dne několikrát 
vystřídají. Vstupné je dobrovolné a tradič-
ně bude postaráno o dobré občerstvení.

Doprava z Kralovic je zajištěna autobu-
sy firmy VATRA Bohemia, které odjíždě-
jí z kralovického náměstí v 10.00 a 13.00 
hodin a zpět ve 13.30 a 10.00 hodin.

Srdečně zveme všechny příznivce coun-
try muziky, řeky Berounky i vodníka Vojtě-
cha, který letos slaví 9. narozeniny.

Podkrašovský vodník

V mateřské škole probíhá rekonstrukce spojovacích chodeb (blíže na s. 1). Foto Karel ROM

Opravy bývalé márnice se blíží ke konci. V objektu bude umístěna malá expozice, která 
připomene významné osobnosti pochované na zdejším hřbitově. Foto Karel ROM



MKO 8/2011 3

Petr VANěK
3. ročník

Petr Vaněk, 3. ročník: 
Okresní kolo v soutěži Matematický klokan – 1. místo, celostátní kolo v soutěži 

Matematický klokan – 1. místo
Martin Luňák, 6. ročník: 

Okresní kolo matematické olympiády – 1. místo
kateřina DebReczenioVá, 6. ročník: 

Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce – 1. místo
Marek Lang, 6. ročník: 

Okresní kolo matematické olympiády – 3. místo
ivana PRůšoVá, 6. ročník: 

Okresní kolo zeměpisné olympiády – 3. místo
Daniel stuš, 7. ročník: 

Okresní kolo matematické olympiády – 2. místo
barbora DoLežaLoVá, 8. ročník: 

Okresní kolo recitační soutěže – 1. místo, účast v krajském kole
Richard DüRMuth, 9. ročník: 

Okresní kolo recitační soutěže – 1. místo, účast v krajském kole
natálie hoLoPíRkoVá, 9. ročník: 

Okresní kolo matematické olympiády – 2. místo
Václav houDek, 9. ročník: 

Okresní kolo dějepisné olympiády – 1. místo, krajské kolo dějepisné olympiá-
dy – 12. místo, okresní kolo chemické olympiády – 1. místo, krajské kolo chemické 

olympiády – 13. místo, okresní kolo zeměpisné olympiády – 3. místo

Martin LUňáK
6. ročník

Kateřina DEBRECZENIOVá
6. ročník

Marek LANG
6. ročník

Ivana PRůŠOVá
6. ročník

Daniel STUŠ
7. ročník

Barbora DOLEŽALOVá
8. ročník

Richard DüRMUTH
9. ročník

Natálie HOLOPíRKOVá
9. ročník

Václav HOUDEK
9. ročník

Žáci ZŠ Kralovice ve vědomostních soutěžích ve školním roce 2010/11

Letní kino Kralovice
Srpen 2011

Úterý 2. 8.: PAUL. Sci-fi komedie. * 
Středa 3. 8.: ČERTOVA NEVěSTA. Po-
hádka ČR. * Čtvrtek 4. 8.: KAZATEL. 
Akční thriller USA. * Pátek a sobota 
5. a 6. 8.: V PEŘINě. Komedie ČR. * 
Úterý 9. srpna: HARRY POTTER A 
RELIKVIE SMRTI. Fantasy USA. * 
Středa 10. 8.: KUNF FU PANDA 2. Ani-
movaná komedie. * Čtvrtek a pátek 11. a 
12. 8: LIDICE. Drama ČR. * Sobota 13. 
8.: ŽENY SOBě. Komedie USA. * Úterý 
a středa 16. a 17. 8: TRANSFORMERS 
3. Akční sci-fi USA. * Čtvrtek 18. 8: 
CIGáN. Drama ČR. * Pátek a sobota 19. 

a 20. 8.: PRINC A PRUĎAS. Komedie. * 
Úterý a středa 23. a 24. 8.: AUTA 2. Ani-
movaná komedie USA. * Čtvrtek 25. 8.: 
OBČANSKÝ PRůKAZ. Tragikomedie 
ČR. Pátek 26. 8.: PIRáTI Z KARIBIKU 
NA VLNáCH PODIVNA. Dobrodružný 
USA. * Sobota 27. 8.: NA VLáSKU. Ani-
movaný USA. Úterý a středa 30. a 31. 
8.: PAN POPPER A JEHO TUČňáCI. 
Komedie USA.

* * * 
Představení začínají 2.–13. srpna ve 21.00 
h, 16.–27. srpna ve 20.30 h a 30.–31. srpna 
ve 20 h. 
V případě nepříznivého počasí se hraje 
ve stálem kině.

Muzeum a galerie severního Plzeňska Mariánská Týnice
Spolek výtvarných umělců Mánes

DiaManTová Těla
Jiří načeradský, Zdeněk lhoták, Michael Rittstein, Pavel Mára, 
Dagmar Hamsíková, Rudolf Jung, ivan Komárek, Roman Sejkot

výstavní sál muzea denně mimo pondělí od 9 do 18 hodin do 11. září 2011



MKO                                                                     ZPRÁVY ZE SPORTU

4 MKO 8/2011

KRALOVICKÝ OBZOR. Vydává Městský úřad Kralovice. Vychází 1x měsíčně. Redakce a administrace: Městský úřad Kralovice, Markova 2, 331 41 Kralovice, tel. 373 300 211. 
Tisk: Bílý slon, s. r. o., Plzeň. Reg. č. MK ČR E 12282.  Uzávěrka příštího čísla 24. srpna 2011.

… výsledkový souhrn

… jednou větou

Sportovní zpravodajství připravuje
Karel POPEL

Orientační běh:  Olympiáda a Švédsko
Kralovice – Orientační běžci Komety Kralovice mají za sebou start na letní olympiádě 

mládeže i tradiční červencové soustředění v zahraničí.
Ještě před tím, poslední květnový víkend, 
pořádal oddíl závody Plzeňského a Karlo-
varského kraje. Na startu sobotního sprin-
tu, který se konal v ulicích města, se sešlo 
160 závodníků. V hlavní kategorii mužů  
proběhl vítěz 3,2 km dlouhou tra naším 
městem za 16 minut. V neděli se běželo na 
mapě Vožehák, centrum závodu bylo Ve 
mlejně. Atraktivní údolí  Javornice přilá-
kalo na start 216 závodníků. Letos popr-
vé proběhl také vložený závod Bludiště.  
Závod na prostoru  10x13 metrů v okolí ZŠ 
byl velice náročný na přípravu, ale měl vel-
ký úspěch jak u závodníků, tak u diváků.

Členové oddílu Dagmar Biersaková, 
Lenka Hanáková, Magda Hanáková, Aleš 
Horký, David Horký a Jonáš  Pokorný se 
v červnu zúčastnili soutěží letní olympiády 
dětí a mládeže (o dalších účasnících z Kra-
lovic v rubrice Jednou větou). Na nejlepší 
umístění dosáhli závodníci oddílu jako čle-
nové štafet Plzeňského kraje.

Prázdninové tréninkové soustředění 
Komety se letos konalo 7. až 16. července 
ve švédské Alvestě. Celkem 21 účastníků 
z Plzeňského kraje (z toho 12 z Kralovic) 
trénovalo ve skandinávských terénech, 
zúčastnilo se dvoudenních závodů Tjüst ve 
Västerviku a poznalo krásy i kulturu Švéd-
ska.          Marta HanÁKOVÁ

Orientační běžci Komety Kralovice byli v červenci na tradičním soustředění ve Švédsku. 
Foto: archiv Komety Kralovice

OLYMPIáDA: Popáté se v České repub-
lice rozhořel oheň  Her V. letní olympiády 
dětí a mládeže, jejím  hostitelem byl letos 
Olomoucký kraj a o medaile se ve dvace-
ti sportech a dvou kulturních disciplínách 
v Olomouci, Prostějově, Kostelci na Hané, 
Velké Bystřici utkalo 3531 dětí; z Kralovic 
dostali možnost reprezentovat Plzeňský 
kraj vedle orientačních běžců ještě Daniel 
Hausner v cyklistice a členky basketbalo-
vého DBK Klára Buňková,  Petra Salfická, 
Aneta Šofránková, Michaela Maroušková a 
Alexandra Šliková. 
STREETBAL: Třiatřicet týmů se utkalo 
při šestém ročníku Memoriálu  Katky Šli-
kové; klání uspořádal DBK Kožlany – Kra-
lovice.
FOTBAL: Poslední srpnový víkend vstoupí 
do mistrovských klání sezony 2011/12 muži 
(I. B třída) a dorostenci (krajská soutěž), 
další družstva (muži B, starší žáci a pří-
pravka) zahájí soutěžní ročník v září.
MTB MARATON: Osmý maraton hor-
ských kol proběhne v okolí Kralovic posled-
ní srpnovou sobotu.
JEZDECTVí: Jezdecký klub Vysoká Liby-
ně uspořádal v sobotu 16. července setká-
ní milovníků koní, jehož součástí bylo šest 
skokových soutěží, do nichž nastoupilo 51 
dvojic.

BASKETBAL: Letní olympiáda dětí a 
mládeže – žákyně 14. místo Plzeňský kraj.
CYKLISTIKA: Letní olympiáda dětí a 
mládeže – kadeti, časovka 33. D. Hausner,  
2 km stíhací závod 18. D. Hausner, 500 m 
s pev. startem 29. D. Hauner, kritérium 
34. až 45. D. Hausner (jinak Author team 
Stupno).
FOTBAL: 15. ročník Mrtník Cupu v malé 
kopané, osmifinále Junior Kralovice – 
Veverkové 0:0, penalty 0:1.
JEZDECTVí: setkání milovníků koní ve 
Vysoké Libyni (16. 7.) – soutěž č. 5, skákání 
do 110 cm s rozeskakováním: 2. Kruntová 
(kůň Denvero), soutěž č. 6  – skok mohutnos-
ti: 3. J. Vaníček (Fin,  oba JK Vys.  Libyně). 
ORIENTAČNí BěH: Letní olympiáda 
dětí a mládeže – sprint, mladší žákyně 24. 
L. Hanáková, 27. D. Biersaková, ml. žáci 23. 
D. Horký, starší žákyně 14. M. Hanáková, 
st. žáci 23. J. Pokorný, 25. A. Horký. Krátká 
tra – mladší žákyně 17. D. Biersaková, 28. 

L. Hanáková, ml. žáci 21. D. Horký, star-
ší žákyně 12. M. Hanáková, st. žáci 20. A. 
Horký, 25. J. Pokorný (vš. Kometa Kralo-
vice). Štafety – mladší žactvo 10.  Plzeňský 
kraj, starší žactvo 9. Plzeňský kraj.
STRETBALL: VI. ročník Memoriálu Kat-
ky Šlikové (2. 7., Kožlany), vítězové kate-
gorií – mix 2001 a ml.: Orli Loko Plzeň. 
Děvčata 1999/00: Tatranky Kraslice. Děv-
čata 1997/98: Orbitky. Děvčata 1995/96: 
Bananas. Děvčata 1993/94: Trhači. Ženy 
open: Ladies 2011. Hoši 1999/00: Levharti. 
Hoši 1997/98: Krůty. Hoši 1995/96: BSK V. 
I. N. P. Kraslice. Hoši 1993/94: Big Hairy 
Ladies. Muži open: Xstream Ballers.
VOLEJBAL: soutěž veteránských deblů 
 v Kožlanech (23. července) – 1. Sládek, Jar. 
Kozel,… 4. Vondruška, Chaloupka, 5. otec 
a syn Knotovi.

BEACHFOTBAL –  SO 5. 8.: noční turnaj 
(tři hráči, maximální počet v týmu je šest), 
začátek ve 20 hodin (kurty u sokolovny). 
BADMINTON – SO 13. 8.: turnaj smíše-
ných dvojic, začátek 10.00 hodin (kurty 
u sokolovny). 
BASKETBAL – Pá 2. až NE  4. září: XVII. 
ročník Kra-Kož cupu pro mladší žákyně 
U14 (těl. ZŠ Kožlany).
FOTBAL – SO 27. 8., I. B třída mužů, sk. C 
v. SK ZČE Plzeň B (17.00), NE 28. 8. kraj-
ská soutěž dorostu, sk. B v. Křimice (10.00, 
vždy stadion Sokola). 
VOLEJBAL – SO 20. 8.: turnaj smíšených 
dvojic (4+2); přihlášky a bližší informace: e-
mail: marco.tour@seznam.cz (777 762 551), 
první cenou je živé sele, vklad za družstvo 
činí 300 korun (kurty u sokolovny). SO 3. 9.:  
Memoriál Míry Rajského, smíšený turnaj 
4+2;  přihlášky nejpozději do 29. 8. igor.
pe@seznam.cz (733 130 353, 723 767 551), 
vklad za družstvo činí 500 Kč (kurty u soko-
lovny).

Vpravo: Jakub Vaníček z pořádajícího klubu 
Vysoká Libyně zdolává na setkání milovní-
ků koní 16. 7. s koněm Fin překážku v rámci 
skokové soutěže mohutnosti, v níž obsadil 
třetí příčku. Foto: Iveta CePKOVÁ

Streetballový Memoriál Katky Šlikové, který se v Kožlanech hrál pošesté, přilákal k účas-
ti i nejmenší adepty basketbalu. Foto: Jiří BuňKa

… sportovní pozvánka viii. 
MTB maraton 
Sport kemp Kralovice

TRaSy:  
90 km (start v 8.00 hod.)  
50 km (start v 11.00 hod.) 
25 km (start v 11.30 hod.) 
Dětské závody od 8.30 hod. 
Uzávěrka přihlášek na maratonské tratě 
do 13. srpna
více na www.bikeclubkralovice.cz.

Sobota 27. srpna


